4601/2019, και συνάπτονται δυνάμει των άρθρων 117Α [ Για τις δημόσιες 
συμβάσεις ήσσονος αξίας, με την έννοια της περ. 30α της παρ. 1 του άρθρου 2 [30α) 
ως «δημόσιες συμβάσεις ήσσονος αξίας» νοούνται οι δημόσιες συμβάσεις ή οι 
συμβάσεις των οποίων η εκτιμώμενη αξία είναι ίση ή κατώτερη από το ποσό των 
δύο χιλιάδων πεντακοσίων (2.500) ευρώ ], είναι δυνατό να μην ακολουθείται 
διαδικασία ανάθεσης σύμβασης και οι πληρωμές να εκτελούνται ως εξόφληση 
έναντι νόμιμου φορολογικού παραστατικού, χωρίς να απαιτούνται έκδοση πράξης 
ανάθεσης ή οι διαδικασίες εκτέλεσης του παρόντος από την αναθέτουσα αρχή.